
 

 

    令和 3 年 11 月 15 日 

会員 各位                     

      中四学連剣友会   

                  会長 山神  眞一 

 

第 22 回中四学連剣友剣道大会開催見送りのお知らせ 

 

 

コロナ禍の中、皆様におかれましては大変なご苦労をされておられることと

お察し申し上げます。 

来たる 12 月 5 日、高松市香川総合体育館に於いて第 22 回中四学連剣友剣道

大会を開催予定として、皆様にご案内させていただきました。しかしながら、参

加申し込みチーム数が非常に少なく、大会運営責任者として、このような状況で

は大会として成り立たないとの判断をいたしました。よって、本年度の大会開催

を見送らせていただきたいと存じます。 

このような状況の中、大会参加申し込みをして下さった先輩方には大変申し

訳なく存じます。何とか開催を実現したいとできる限りの策を考えましたが、参

加チーム数が例年の半数にも満たず、大会の意義としてまた採算の面としても

開催は困難であると判断せざるを得ませんでした。 

来年度は岡山での開催を予定しております。また、東京にて第 9 回全日本学

連剣友剣道大会も予定されておりますことから、必ず開催できますようしっか

りと準備を進めて参りたいと存じます。 

今後とも中四学連剣友会へのより一層のご指導とご支援を賜わりますようお

願い申し上げます。 


